Inuenierat superius Caluifio nescio quos paucos annos in Calendario Gregoriano, quibus omnino per accidens aliquando contingit Pascha celebrari ante Plenilunium, cum id in quoquis cyclo bene instituto, in quo videlicet seruanda constans ac facilis sit methodus, aliquando eueniat, vel ipso calumniatore Caluifio teste, nam id nunquam epaciu*s*, inquit, quocunque etiam modo ordinetur (loquebatur autem de Paschate Iudeorum) caueri poterit. At nihilominus in di-

Lib. 2. cap. 5.

Cap. 22.

ram contra Catholicos erupit exclamationem, Pontificios celebrare Pascha cum Tefasare kedecatia*s*, siue cum quartadecimanis Hereticis ante plenilunium. En exempla, en annos, in quibus Gregoriani, inquit, cum Tefasare kedecatia*s* siue quartadecimanis hereticis ab Ecclesia proscriptis, Pascha suum ante plenilunium ce*lebrant*, & quod peccatum eorum auget, deterioreisque eos facit quartadecimanis, qui nunquam quartadecimam sue Paschate antevenerobant, aut priores erant Iudei, &c. Item: Absurdissimum certe est memoria resurrectionis Christi celebrare velle, priu*quam* tempus memoriae Passionis, mortis, & sepulture adueniret. Et tandem concludi: Nostrum enim rite calendarium ab hoc errore adeo liberum est, ut ultra quartum diem semper Pascha Iudaicum sequatur. Inter illa autem quae attulerat exempla non erant pauca, quae Paschata in secundum traiecerint mensem, de quibus tamen omnibus eadem concludit, ut suo loco manifestum fecimus. Quibus ergo nunc Caluifi excretionibus, quibus maledictis, quibus in preceptionibus tibi profindendum est Calendarium illud, quod Pascha non tantum uno aut altero die ante plenilunium celebrandum prae*cep*tiat, sed vel ipsa varietate luxurient exerceat, & nunc c*in*vo*n*o, nunc se*pre*m, nunc duohus, nunc sex, modo tribus, modo quinque, modo quatuor idem praeveniat; quod non iam per accidens, aut varietate cycli, quae ex digref*s*ione solum unius aut alterius die*à* rationibus Altis nominis ortum ducat, peccatum hoc committat; sed per solidas excurrat hebdomadas: quod non iam in quibusdam centuriis rarissima hinc inde spargat exempla; sed idem per plurimas continuas centurias continuo cursu seruet tanquam institutum, eundemque facta suis temporibus, ut alia etiam committere possit absurdia, ordinem repetat, iteretque iterum iterumque suum cursum: quod excursum hunc non solum coarctat primi, & secundi mensis limitibus; sed ad omnes aduolet, prae*ter* uelque anni Ecclesiastici mensis? At quod nam quo dices, hoc est Calendarium Tuus tibi respondere Caluifi verbis: Nostrum rite calendarium ab hoc errore adeo liberum est: Vestrum, Caluifi, vestrum, quod ita extollis, & ab erroribus liberum esse mentiris, Calendarium illud est, de quo quatis id quod vel ex ipsa breui, quam proposuitis, colligere poteris tabella. Quid aias? Quid haeres? Quid obmutesc*is* Caluifi? alia credo expectas exempla*s*; desiderio hominis ciuilissimi ac modestissimi omnino satisfacere oportet.